
� �

�

 

AREA GESTIONE PATRIMONIO 

DETERMINAZIONE 
 

Raccolta Particolare dell’ Area Gestione del Patrimonio Raccolta Generale delle Determinazioni 

 Determinazione n.   2 del 18/01/2011   Determinazione n.   30 del 20.01.2011  
  

OGGETTO:           Acquisto n.1 Sonda anulare a corredo dell’Ecografo TOSHIBA ECCOCEE in dotazione 
presso l’U.O.S. di Radiodiagnostica Senologica. 

  

 

L’anno duemilaundici il giorno diciotto  nel mese di gennaio nel proprio Ufficio, 

 
 
 
Visto che con nota prot.n.259 del 10.01.2011 il Dirigente dell’Area Gestione Tecnica, Ing. G. Salomone, ha trasmesso a 
questa Area la richiesta, a firma del Dirigente Responsabile dell’U.O.S. di Radiodiagnostica Senologica Dott. V. Ventrella, 
di acquisto di una nuova sonda anulare da 7.5 Mhz in sostituzione di altra non più funzionante, a corredo dell’Ecografo 
ECCOCEE della Ditta TOSHIBA di proprietà dell’Istituto (inventario n.08659/10); 
 
Rilevato che: 

�� quest’Area ha provveduto a richiedere alla Ditta TOSHIBA con nota prot.n.482 del 13.01.2011 la migliore 
offerta/sconto per la fornitura della sonda di cui trattasi; 

�� la Ditta TOSHIBA ha formulato l’offerta prot.n.0689717 del 14.01.2011 per la fornitura di: 
n.1 Sonda anulare 7.5 MHZ cod.SMA-736sA al costo di � 7.630,00 oltre IVA, praticando uno sconto del 30% sul 
prezzo di listino; 

 
Considerato che ricorrono gli estremi per l’applicazione dell’art.57, comma 2 lettera b) e comma 3 lettera b) del D.Lgs. 12 
aprile 2006, n.163, che consente il ricorso a procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara 
“qualora, per ragioni di natura tecnica o artistica ovvero attinenti alla tutela di diritti esclusivi, il contratto possa essere 
affidato unicamente ad un operatore economico determinato” ed ancora “nel caso di consegne complementari effettuate 
dal fornitore originario e destinate al rinnovo parziale di forniture o di impianti di uso corrente o all’ampliamento di forniture 
o impianti esistenti, qualora il cambiamento di fornitore obbligherebbe la stazione appaltante ad acquistare materiali con 
caratteristiche tecniche differenti…omissis…”; 
 
Precisato che la spesa complessiva, pari a � 9.156,00 IVA inclusa, grava sul conto n.010.110.00200 epigrafato “Attrezzature 
sanitarie” del Bilancio 2011;  

 
D E T E R M I N A 

 
Per tutti i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati: 

1)  di procedere, sulla base della richiesta formulata dal Dirigente Responsabile dell’U.O.S. di Radiodiagnostica 
Senologica Dott. V. Ventrella e del parere tecnico favorevole espresso dal Dirigente dell’Area Gestione Tecnica Ing. 
G. Salomone, all’acquisto di n.1 Sonda anulare 7.5 MHZ cod.SMA-736sA a corredo dell’Ecografo ECCOCEE 
TOSHIBA di proprietà dell’Istituto (inventario n.08659/10), al costo di � 7.630,00 oltre IVA, come da prezzi e 
condizioni di cui all’offerta prot.n.0689717 del 14.01.2011 formulata dalla Ditta TOSHIBA; 

2) di precisare che ricorrono gli estremi per l’applicazione dell’art.57, comma 2 lettera b) e comma 3) lettera b) del D.Lgs. 
12 aprile 2006, n.163; 

 

����������������	��
�����
��������

��
������������	����

�

�����

 



3) di disporre che la spesa complessiva, pari a � 9.156,00 IVA inclusa, grava sul conto sul conto n.010.110.00200 
epigrafato “ Attrezzature sanitarie” del Bilancio 2011;  

4) di dare immediata esecutività alla presente determinazione. 
 

Il Responsabile del Procedimento 
Il Collaboratore Amministrativo Professionale 

f.to: Dott. ssa Grazia Santospirito 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA GESTIONE DEL PATRIMONIO 
f.to: Dott. Raffaele Quarato 

�

________________________________________________________________________________ 
 

ANNOTAZIONI CONTABILI 
 

IL DIRIGENTE 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si certifica che la presente Determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni 
Paolo II” per 5 giorni consecutivi  
 

dal  20.01.2011   al   in corso 
 
Bari,    20.01.2011 
 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 
 
per copia conforme 
 
Bari,   ____________________ 
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
Francesco Lopopolo 

 

�

�


